
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL RETIFICADO - Processo Lici-
tatório nº 27/2024. Concorrência Eletrônica nº 03/2024. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para obra de ampliação 
com a construção de 02 (duas) salas e 01 (um) banheiro na 
Emei Ciclo I Cecília Meireles, localizada na Rua José Vicente, 
nº 05, Adamantina/SP. O Município de Adamantina informa 
a abertura da Concorrência Eletrônica nº 03/2024 que será 
realizada às 09h00min do dia 27/06/2024. O Edital poderá ser 
retirado nos links: www.bllcompras.org.br e www.adamantina.
sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. A 
presente Concorrência Eletrônica será processada e julgada 
de acordo com a Lei Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. 
Adamantina, 15 de maio de 2024. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - 
Secretário de Finanças

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 024/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 
E MONITORAMENTO DE ALARME E CIRCUITO DE CÂMERA, 
INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS, 
PARA O PRÉDIO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 
DE ÁGUAS DE LINDOIA – SP, de acordo com o termo de refe-
rência.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 24 de maio de 2.024 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias. Maiores informações 
pelo telefone (19) 3924-9331, no horário comercial, exceto aos 
sábados, domingos, feriados e pontos facultativos.

Águas de Lindóia, 15 de maio de 2024
Wellington Barreto
Chefe de Compras e Licitações
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
ELETRONICO Nº 019/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA) – 
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de diversos 
Medicamentos com entregas parceladas para a Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência, Anexo III deste edital (Lei n° 14.133/21 – Nova 
Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais e documentos 
de habilitação a partir de: 23/05/2024 às 09h00; Abertura 
de Propostas iniciais: 06/06/2024 às 09h00; Início do Pregão 
(fase competitiva): 06/06/2024 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará disponível 
de: 23/05/2024 a 05/06/2024 para consulta e retirada nos 
endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e 
www.bnc.org.br. PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2024 (MODO 
DE DISPUTA ABERTA) – Objeto: Contratação de empresa 
visando o fornecimento de Concreto Usinado, entregue em 
Águas de Lindoia, de forma parcelada durante o exercício de 
2.024, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Termo de Referência, Anexo III deste edital (Lei n° 
14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas iniciais 
e documentos de habilitação a partir de: 24/05/2024 às 09h00; 
Abertura de Propostas iniciais: 10/06/2024 às 09h00; Início do 
Pregão (fase competitiva): 10/06/2024 às 09h30; ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encontrará dispo-
nível de: 24/05/2024 a 07/06/2024 para consulta e retirada 
nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.sp.gov.
br e www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de Adminis-
tração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, 
no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – José Rafael Godoi de Souza – Secretário 
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE EDITAL
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024
PROCESSO Nº 052/2024 - EDITAL Nº 046/2024
O MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP, torna público que realizará, 

perante a Comissão Especial de Seleção, através de CHA-
MADA PÚBLICA Nº 002/2024, com fundamento disposto na 
Lei Municipal de nº. 4.894, de 29 de março de 2016, Decreto 

Municipal de n° 8.354 de 27 de março de 2024 e no disposto 
no art. 197 da CF./88 e nas Normas do Sistema Único de 
Saúde e na Lei nº. 8.080/90, Lei nº. 8.142/90 e Lei Federal nº. 
14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, cujo objeto 
é a Seleção de Entidades de direito privado sem fins lucrativos 
e as filantrópicas, qualificadas ou que vierem a se qualificar 
como Organização Social no âmbito do Município de Agudos/
SP para a celebração de Contrato de Gestão objetivando: o 
Gerenciamento e Execução das ações e Serviços complementa-
res de saúde, nos programas: Unidade de Pronto Atendimento 
(UPA-24 horas) para Secretaria Municipal de Saúde. O Edital 
estará disponível aos interessados no dia 16 de maio de 2024 á 
partir das 13:00hrs, e os envelopes contendo as documentações 
de qualificação, documentações de habilitação e a Proposta de 
Programa de Trabalho deverão ser protocolados no Setor de 
Convênios/Terceiro Setor, sito a Rua Sete de Setembro nº188, 
CEP: 17120 – 007, centro de Agudos, os quais serão recebidos 
até as 09h00 do dia 08 de julho de 2024. A Sessão de abertura 
dos envelopes e rubrica das documentações será no mesmo dia 
as 10:00hrs no Setor de Tecnologia e Informação situado na rua 
Sete de Setembro nº 580 – Centro – CEP 17.120-007. Edital e 
mais informações poderão ser obtidos no Setor de CONVÊNIOS/
TERCEIRO SETOR do Município sito na Rua Sete de Setembro 
nº188 – centro de Agudos ou através do Telefone (014) 3262 
0602- (014) 3262 0603 e pelo site oficial da Prefeitura de Agu-
dos/SP. www.agudos.sp.gov.br

Município de Agudos, 15 de maio de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
OCTAVIANI

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DO EDITAL
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público a 1° 

retificação do edital da licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº. 11/2024, objetivando o registro de preços para 
serviço de recapagem a frio de pneus de veículos e máquinas 
da municipalidade. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.
br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão 
pública: www.licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 09:00 horas do dia 10 de junho de 2024. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 10 de junho de 2024 às 09:00 horas. INÍCIO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 10 de junho de 2024 a partir das 
09:10 horas. Altinópolis, 15 de maio de 2024. Gilberto Fiori de 
Oliveira - Prefeito Municipal em exercício.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 P.P 06/2024 - Proc. 07/2024- Objeto: Pavimentação inter-
travada e drenagem de águas pluviais – Trecho da Rua Ismael 
Rodrigues Juiz, Bairro Colibri, Município de Alumínio, Estado de 
São Paulo. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO torna públi-
co que fará realizar a abertura do pregão retro mencionado, às 
09h30min do dia 05/06/2024 na Av. Antônio de Castro Figueirôa, 
nº 100 – Alumínio/SP, PREGÃO PRESENCIAL, sob empreitada por 
preço global, tipo menor preço. A Pasta Técnica com o inteiro 
teor do Edital e seus respectivos anexos poderá ser examinada 
no endereço acima indicado, no horário comercial, ou através 
do site: www.aluminio.sp.gov.br Informações adicionais, dúvidas 
e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados no 
endereço acima mencionado ou por meio do e-mail: licitacao@
aluminio.sp.gov.br , Telefone: 11 4715-5500- ramal 5545. Alumí-
nio/SP- Kátia Alves Leal– Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023.
Processo N.º 3.048/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓR-

MULAS ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS 
E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) PARA SUPRIR A DEMANDA 
DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a notifi-
cação de aplicação de penalidade à empresa EMPÓRIO MÉDICO 
COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA, 
pelos motivos constantes nos autos conforme manifestação da 
Secretaria de Negócios Jurídicos e determinação do Chefe de 
Gabinete, fundamentada no artigo 87º da Lei Federal 8.666/93, 
com aplicação das penalidades, a saber:

- Multa de 1% ao dia, calculada sob o valor da Autorização 
de Fornecimento, nos termos da cláusula décima quinta, tópico 
15.2.1 do Edital;

- Multa de 20%, calculada sob o valor da Autorização de 
Fornecimento, nos termos da cláusula décima quinta, tópico 
15.2.2 do Edital;

- Cancelamento da Ata de Registro de Preços 408/2023.
Fica reservado à empresa o direito de defesa previsto no 

artigo 87, § 2º da Lei Federal nº 8.666/93, inclusive com vistas 
de todo o processado, se assim desejar.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 15 de Maio de 2024.

PRADELLI MALARA”, NA RUA DR. JOSÉ DE FREITAS MADEIRA, 
491 JD. ROBERTO SELMI DEI - SETOR 1, CONFORME DESCRITO 
NO PROJETO BÁSICO, NO MEMORIAL DESCRITIVO NA PLANI-
LHA DE QUANTITATIVOS E DEMAIS ANEXOS, QUE FAZEM PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL

MOTIVO: O objeto do presente Termo Aditivo é prorrogar o 
prazo de vigência e execução do Contrato 046/2022, por mais 
150 (cento e cinquenta) dias, a partir de 25 de abril de 2024 a 
21 de setembro de 2024, conforme autorizado na cláusula 2.2. 
do Contrato, com fundamento no inciso III do § 1° do art. 57 da 
Lei Federal n° 8.666/1993.

Araraquara, 14 de maio de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N.º 5252/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 045/2023
CONTRATO N.º 1770/2024 de 13/05/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.
CONTRATADA: ARAPLAN ENGENHARIA E GERENCIAMEN-

TO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE COMPLEMENTAÇÃO DO PAS-
SEIO PÚBLICO DO PARQUE DO BASALTO, LOCALIZADA NA 
AVENIDA SÃO JOÃO, S/N – JARDIM PINHEIROS, NESTA CIDADE, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS, QUE 
FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL.

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da 
assinatura do contrato.

EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da 
data da emissão da Ordem de Serviço Inicial

VALOR: R$ 277.306,30 (duzentos e setenta e sete mil tre-
zentos e seis reais e trinta centavos)

Araraquara, 13 de maio de 2.024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças
 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 029/2024 – PROCESSO 

LICITATÓRIO N.º 6516/2024;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10:00 horas do dia 15 de 

JULHO de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:00 horas 

do dia 15 de JULHO de 2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO 
CMSC VILA BIAGIONI “DOUTOR RICARDO REZENDE CORDEI-
RO” LOCAL: RUA SEBASTIÃO LEMOS DA CRUZ, 670 - VILA 
BIAGIONI – ARARAQUARA/SP.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE.
RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso 

deve ser feita no link do site: https://araraquara.sp.gov.br/
transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-
-da-transparencia-planejamento-e-financas

Araraquara, 15 de MAIO de 2024.
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde
 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 030/2024 – PROCESSO 

LICITATÓRIO N.º 6523/2024;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10:00 horas do dia 06 de 

JUNHO de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:00 horas 

do dia 06 de JUNHO de 2024.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CENTRO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE COMUNITÁRIA - CMSC SELMI DEI IV "DR. 
HERCULANO GRAEFF” LOCALIZADO A AV. OLÍMPIO BOLZAN, 
90 – JARDIM ROBERTO SELMI DEI IV - ARARAQUARA/SP, CON-
FORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM 
PARTE DESTE EDITAL.

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
RETIRADA DO EDITAL: A informação dos dados para acesso 

deve ser feita no link do site: https://araraquara.sp.gov.br/
transparencia/compras-e-licitacoes/licitacoes-e-contratos/portal-
-da-transparencia-planejamento-e-financas

Araraquara, 15 de maio de 2024.
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária Municipal de Saúde
 ESCLARECIMENTO II
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 015/2023
PROCESSO Nº 4044/2023
Vimos, através deste, em relação ao Edital de Concorrência 

Pública nº 015/2023, cujo objeto visa à CONTRATAÇÃO DE CON-
CESSÃO COMUM PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS 
DE GESTÃO E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO 
DE ARARAQUARA, NO ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, tendo 
em vista pedido de esclarecimentos, expor o que segue:

No “item 3 Do julgamento das propostas comerciais” do 
“Anexo II - Diretrizes para elaboração da proposta comercial e 
estrutura tarifária”

onde se lê: NC = 200 x (X1 / X2), Leia-se: NC = 10 x (X1 / 
X2). E, onde se lê: A Nota da Proposta Comercial (NC) atribuída 
à Proposta Comercial fica limitada a 200 (duzentos) pontos. 
Leia-se: A Nota da Proposta Comercial (NC) atribuída à Proposta 
Comercial fica limitada a 10 (dez) pontos.

Era o que tínhamos a esclarecer.
Araraquara, 15 de maio de 2023.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI
Comissão Especial de Licitação - Presidente
 JULGAMENTO
PARECER Nº 012/2024
TOMADA DE PREÇOS N° 039/2023
PROCESSO LICITATÓRIO: 5239/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 28.082/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA MULTIUSO EM PAVIMENTO 

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 21/24 

– Pregão 17/24. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de 
diversos materiais descartáveis. Contratado: AMP LIMP COMÉR-
CIO VAREJISTA DE PROD. SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA. 
Valor total registrado: R$ 3.123,44 (três mil, cento e vinte e três 
reais e quarenta e quatro centavos), LECI APARECIDA DE SOUZA 
JORGE LTDA. Valor total registrado: R$ 14.291,00 (quatorze mil, 
duzentos e noventa e um reais), NUTRICIONALE COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA. Valor total registrado: R$ 616,00 (seiscentos 
e dezesseis reais), RILLCLEAN COMERCIAL LTDA EPP. Valor total 
registrado: R$ 5.832,00 (cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais), 
VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA. Valor total registrado: R$ 
65.100,00 (sessenta e cinco mil e cem reais). Data da Ata de Regis-
tro de Preço: 14 de maio de 2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 30/24 - Pregão 

25/24. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros 
alimentícios. Critério de Julgamento: Menor preço, por lote. Rece-
bimento das Propostas: até às 8h30 do dia 28/05/24; Abertura e 
Julgamento das Propostas: 8h30 às 9h00 do 28/05/24 e Início da 
Sessão: 9h00 do dia 28/05/24. O Edital poderá ser obtido junto aos 
sítios do BLL (www.bll.org.br) ou PMA (www.andradina.sp.gov.br). 
Informações: Prefeitura - Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, 
fone/fax (18) 3702-1029, de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. 
Andradina, 15 de maio de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei nº 
11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Processo n.º 089/2023. Contrato n.º 035/2024. Modalidade: 
Chamada Pública nº 001/2024. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. 
Contratada: EDNALDO PEREIRA DA COSTA. Objeto: Contratação 
de fornecedores de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
e Empreendedor Familiar Rural (Maracujá) - CONFORME DIS-
POSTO NO ART. 14 DA LEI 11947/2009, NA RESOLUÇÃO FNDE 
Nº 006/2020 E RESOLUÇÃO FNDE Nº 021/2021, com entregas 
semanais de gêneros alimentícios básicos, em atendimento ao 
programa nacional de alimentação escolar – PNAE – por solici-
tação do setor de alimentação escolar da Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Angatuba. Valor Total: 143.930,18. 
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administra-
tivo. Angatuba, 23 de abril de 2024

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 002/2024
OBJETO: contratação de empresa especializada para a 

execução de serviços de zeladoria urbana no Município de 
Aparecida pelo período de 12 meses. HOMOLOGO o procedi-
mento licitatório à empresa JARDINA SERVIÇO E COMÉRCIO 
DE PLANTAS EIRELI, CNPJ: 06.338.601/0001-95, no valor de R$ 
5.399.092,00. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAÇOIABA DA SERRA

 EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO – TERMO DE 
COLABORAÇÃO N° 025/2024. Lei Federal 4.320/1964. Lei 
Federal 13.019/2014, Leis Municipais 2.446/2021, 2.611/2023 
e 2.649/2023. Edital de Chamamento Público Resolução nº 
01/2023 - CMDCA. Processo Administrativo nº 9472/2024. Termo 
de Colaboração entre: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA 
DA SERRA: FUNDO PÚBLICO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CNPJ: 18.316.482/0001-59 e 
a AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS 
ASSISTENCIAIS - ADRA NÚCLEO VOVÓ JOSEPHINA - CNPJ: 
15.355.260/0015-52. Objeto: Serviço de Convivência e Fortaleci-
mento de Vínculos para adolescentes de 12 a 16 anos de idade, 
através do projeto Ressignificar. Valor: R$ 48.107,02 (Quarenta 
e oito mil, cento e sete reais e dois centavos), provenientes de 
recursos municipais, cuja despesa correrá a conta da dotação 
021004/08.243.0017.2156/339039, ficha 739 do orçamento 
2024. Prazo de vigência dezembro/2024. Araçoiaba da Serra, 
13/05/2024 - José Carlos de Quevedo Junior - Prefeito.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 3321/2022
TOMADA DE PREÇOS DE N° 027/2022 RETIFICADO
CONTRATO N° 046-2022
TERMO DE PRORROGAÇÃO N° 005/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.
CONTRATADO: PEMCEL, PROJETO DE ENGENHARIA, CONS-

TRUÇÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CER “MARIA 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 93   •   São Paulo, quinta-feira, 16 de maio de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-05-16T05:03:29-0300




